08 CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 31-7-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/2015/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày  20  tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Quy ñịnh chính sách hỗ trợ ñặc thù khuyến khích doanh nghiệp
và hợp tác xã ñầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn

 tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2015-2020

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm
2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 210/2013/Nð-CP ngày 19 tháng 12 năm 2013 của Chính phủ về
chính sách khuyến khích doanh nghiệp ñầu tư vào nông nghiệp, nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BNNPTNT ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục giống vật nuôi cao sản;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BKHðT ngày 30 tháng 9 năm 2014 của Bộ Kế
hoạch và ðầu tư hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 210/2013/Nð-CP ngày 19 tháng 12 năm
2013 của Chính phủ về Chính sách khuyến khích doanh nghiệp ñầu tư vào nông nghiệp,
nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 43/2014/TT-BNNPTNT ngày 18 tháng 11 năm 2014 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục sản phẩm nông lâm thủy sản, sản
phẩm phụ trợ, sản phẩm cơ khí ñể bảo quản, chế biến nông lâm thủy sản ñược hỗ trợ theo
Nghị ñịnh 210/2013/Nð-CP ngày 19 tháng 12 năm 2013 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 30/2015/TT-BTC ngày 09 tháng 3 năm 2015 của Bộ Tài chính
hướng dẫn việc lập dự toán, thanh toán và quyết toán các khoản hỗ trợ doanh nghiệp theo
Nghị ñịnh số 210/2013/Nð-CP ngày 19 tháng 12 năm 2013 của Chính phủ về chính sách
khuyến khích doanh nghiệp ñầu tư vào nông nghiệp, nông thôn;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2015 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh chính sách hỗ trợ ñặc thù
khuyến khích doanh nghiệp và hợp tác xã ñầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn
tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2015-2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội
ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh chính sách hỗ trợ ñặc thù khuyến khích doanh nghiệp và hợp tác xã ñầu
tư vào nông nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2015-2020, với những
nội dung chính sau:

1. Phạm vi ñiều chỉnh